ESTADO PARANA Pagina: 1/ 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Relagao de Pagamentos do Tesouraria

C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38

Municipio: JAGUARIAIVA

NUMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 1676 DATA DO PAGAMENTO: 30/04/2024
TRANSAGCAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A/AGENCIA: 2198 - 9 | 2198-9 - Jaguariaiva |/CONTA: 14363 - 4 | CONTA MOVIMENTO PMJ |
DESCRICAO: NOTA FISCAL DE SERVIGOS

Num. Doc. _.:uo Doc. Credor CPFI/CNPJ Banco Agéncia Conta Credor Dt Emissao _ Liq. pago
2577/124 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S.A. 3736-0]|3736 37255 -2 26/04/2024 214.127,81
Total do credor: 214.127,81

Total de documentos.: 1 TOTAL (R$): DUZENTOS E QUATORZE MIL, CENTO E VINTE E SETE REAIS E OITENTA E UM 214.127,81



Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Péagina 1/1

R Namero do RPS  |Numero da nota
;{fiaaumlmﬂ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA 169
| wm+'¥ Secretaria Municipal de Finangas Data da emiss&o da nota

29/04/2024 15:49:21

\u J,:/ Nota Fiscal Eletronica de Servigos - NFS-e
Data do fato gerador
29/04/2024 15:49:21

Cadigo de verificagdo
XIL2FBRSU

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Raz&o social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigao estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: 5937 Telefone:(43) 3535-3999
Enderego: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento: BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigao municipal: Inscrigdo estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Valor unitario Qtd Valor do servico Base de calculo (%) 1SS

Processo n® 5199/2024. . 225.397,6900 1,0000 225.397,6900 225,397,69x5,00= 11.269,88
Valor referente a contratagéo de empresa para concessdo de Subsidio para

os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme Lei n® 2.922/2022.
Ref. Margo/2024.
Empenho n°® 2577/2024 .

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 214.127,81

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 225.397,69 Valor liquido = R$ 214.127,81

Cdédigos dos servigos:

09.02 - Agenciamento, organizagao, promogao, intermediagdo e execugido de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e
congéneres.

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 225.397,69 11.269,88

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagdo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Retencao
Local da prestagao do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 5% 154
Situagdo desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 30.315,99 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 10.255,59 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

(=1 2z ey - 0000



Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Pracga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA R

Oficio n°. 204/2024 - SEDUL
Jaguariaiva, 17 de abril de 2024.

De: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Planejamento

Vimos por meio deste solicitar Empenho e SF - Solicitagdo de Fornecimento, conforme
especificado abaixo:

Processo/Licita¢ao n°: TP n°.:

Contrato n°: 1316/2022 | Aditivo n°: 01

Justificativa: Contratacdo de empresa para concessdo de subsidio para servigos de transporte
coletivo urbano.
REFERENCIA :02/12

Fornecedor: MENDES & MENDES VIAGEM E TURISMO LTDA

Item | Quant | Unid. Descri¢ao Resumida Valor Valor
Unitdrio Total
1 Subsidio de passes urbanos R$ 225.397,69
Valor Total | RS 225.397,69

Dota¢ao Orcamentaria

X. XXX Projeto/Atividade

() 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo

() 3.3.90.36.00.00 Outros Servigos Terceiros — Pessoa Fisica
() 3.3.90.39.00.00 Outros Servigos Terceiros — Pessoa Juridica
() 4.4.90.52.00.00 Equipamento e Material Permanente

Secretario




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pégina:12 I
Data: 29/04/2024
gg.]TAADDOEDE (g/l gig:r\? A Usudrio: MirianNacli

Data do Empenho: 26/04/2024
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 2577/2024
Municipio: JAGUARIAIVA ORDINARIO
Orgao: 07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.005 DEPTO DE LOGISTICA
Funcional: 26.782.12 MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE NOS SERVIGOS PUBLICOS
Projeto/Atividade: 2106 MANUTENGAO DO TRANSPORTE COLETIVO
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagéao: 1.800.000,00 Empenhos anteriores: 385.399,77
Valor Dotagdo Atualizada: 1.800.000,00 Valor do empenho: 225.397,69
Total (A): 1.800.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 610.797,46
Total (A - B): 1.189.202,54
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: Telefone: (43) 9965-1536
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itat Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente
Especificagao:

Processo n° 5199/2024. Valor referente a contratacéo de empresa para concesséo de Subsidio para os servigos de Transporte Coletivo Urbano , conforme
Lei n® 2.922/2022.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 225.397,69
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Numero Licitagdo: 21/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitagdo Namero Processo: 200/2022 Data: 28/07/2022
Namero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data: 26/04/2024
Responsavel

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: MirianNacli. Emissédo: 29/04/2024, as 13:58:12. Protocolo: a7af01de-bad7-4892-9d8e-eb81b724e8b6



IMENDES
Q§

Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Rodoviaria, Box 8, Jaguariaiva/PR
Cel/WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br

www.mendesviagens.tur.br
CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41

LINK PARA ACESSO AOS RELATORIOS DIARIOS - MES DE MARCO 2024

Assinado de forma digital por . .
>3m —umc_m Qm Ana Paula de Matos Mendes MENDES E MENDES pmm__,_:m,mmM@mo_“w_wwa/_\w_yﬁm_mmﬂ
Matos Mendes da dasilva VIAGENS E TURISMO & turismo

. Dados: 2024.04.16 09:51:16 LTDA:354248830007 LTDA:35424883000141
Silva -03'00' ' Dados: 2024.04.16 09:50:03

41 -03'00'




Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Rodoviaria, Box 8, Jaguariaiva/PR
Cel/WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br
www.mendesviagens.tur.br
CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41

Demanda por Carro (Detalhado) - Urbano

De: 01/03/2024 até 31/03/2024 - Empresa: 3 EXPRESSO TRANSPEN LTDA - Prefixo: [Todos] - Quantitativo

Carro 38045 38060 38065 39000 39010 40000 40010 41010 42070 Total Valor Subsidio | Valor Total Subsidio
Comum 5.503 3.063 9.233 9.245 9.644 1.931 4.005 6.780 9.314 58.718 R$ 3,25 R$ 190.833,50
Escolar 702 722 1.302 1.611 1.588 338 644 1.025 1.256 9.188 R$ 1,63 R$ 14.976,44

Gratuitos 2.496 1.144 4.256 4.252 4.025 616 1.657 3.109 3.844 25.399 R$ 0,00 R$ 0,00
Pag/Cartao 604 319 967 1.183 853 247 413 645 951 6182 R$ 3,25 R$ 20.091,50
Pagantes 0 0 1 0 2 0 1 0 0 4 R$ 3,25 R$ 13,00

VT - Prefeitura 352 202 507 455 548 164 250 A77 566 3521 R$ 0,00 R$ 0,00
SUB-TOTAL 9.657 5.450 16.266 16.746 16.660 3.296 6.970 12.036 15.931 103.012 * R$ 225.914,44
Deduzir 159 R$ 3,25 R$ 516,75
TOTAL GERAL R$ 225.397,69

ATESTADO ATESTADO ATESTADO

o . .devidos fins aaa dos testp para 05 devidos fins que for. - =
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recebidos os servigosimateriais constantes no presente FERRUMIISUS SSVI NI O SIS 10 R SEIGHEEnS CAnstante no presen :

J

documento em proveito desta repartigao. documento em proveito desta repartigao. documento em proveito desta repartigdo.
. 30 )L 24 pata 39 ) 94, Th pata 33 Sl Assinado de forma digital por
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Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Rodoviaria, Box 8, Jaguariaiva/PR
Cel/WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br
www.mendesviagens.tur.br
CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41

TOTALIZADOR MARCO DE 2024

DATA 38045 38060 38065 39000 39010 40000 40010 41010 38055 42070

1/mar. 1013 740 999 701 218 0 0 517 0 447
2/mar. 0 268 633 0 266 0 0 0 0 770
3/mar, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 498
4/mar. 1130 1052 700 0 237 0 0 1085 0 438
5/mar. 1069 0 1164 0 255 1185 0 0 0 962
6/mar. 0 1101 1130 . 1086 282 0 0 1146 0 0
7/mar. 1012 1193 1083 1212 252 0 0 0 0 29
8/mar. 0 1141 980 0 250 1129 0 1070 0 0
9/mar, 0 284 619 722 0 0 0 0 272 0
10/mar. 0 0 0 455 0 0 0 0 0 0
11/mar. 904 1158 323 365 100 0 0 798 970 241
12/mar. 0 683 444 1113 74 0 0 0 1134 1163 3
13/mar. 658 912 0 1165 259 1129 0 30 0 460 ;
14/mar. 0 1026 224 0 0 1126 0 1066 1027 0 =
15/mar. 0 1023 844 1156 0 0 0 1019 224 263 E
16/mar. 0 227 0 698 0 264 0 0 0 749 (@]
17/mar. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 391 ;
18/mar. 0 1024 974 10 52 151 0 1107 219 969 g
19/mar. 1030 5 44 960 1013 0 0 0 235 1064 ’E
20/mar. 0 38 992 1176 0 0 0 1158 168 1040
21/mar. 910 922 20 914 0 1037 0 0 228 0
22/mar. 50 923 992 1138 36 0 0 0 186 1112
23/mar. 620 254 277 0 0 0 0 626 0 0
24/mar. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 476
25/mar. 1035 62 1152 1146 0 0 0 999 191 0
26/mar. 211 975 983 73 0 934 0 0 200 1295
27/mar. 0 48 1091 1147 0 0 0 1334 215 974
28/mar. 0 892 807 790 0 0 0 48 173 903
29/mar. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 572
30/mar. 0 292 253 614 0 0 0 0 0 653
31/mar, 0 0 0 0 0 0 0 0 0 443

EXCEL 9642 16243 16728 16641 3294 6955 0 12003 5442 15912 102860

TOTAL DOS TESTES 5
TOTAL DO RELATORIO GERAL 102860
TOTAL A SER COBRADO 102853

Assinado de forma digital
MENDES E MENDES por MENDES E MENDES

VIAGENS E TURISMO vIAGENS E TURISMO

LTDA:354248830001 LTDA:35424883000141
Dados: 2024.04.16 09:50:39

41 -03'00'




MENDES
ULW

Av. Conde Francisco Matarazzo, s/n - Rodoviaria, Box 8, Jaguariaiva/PR
Cel/WhatsApp: (43) 99965-1536 - fale@mendesviagens.tur.br

www.mendesviagens.tur.br
CNPJ/MF n° 35.424.883/0001-41

TESTES MARCO DE 2024
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Assinado de forma digital por

MENDES E MENDES MENDES E MENDES VIAGENS E
VIAGENS E TURISMO TURISMO LTDA:35424883000141

y Dados: 2024.04.16 09:50:54
LTDA:35424883000141 73>




CONFERENCIA

RELATORIO EMPRESA

TESTES

INCONSISTENCIAS

TOTAL TESTES € INCOSISTENCIAS
DIFERENTA

%

Prefeitura Municipal de Jaguariaiva ...

Centro Administrativo Prefeito Otelio Renato Baroni
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SECRETARIA MURICIPAL DE FINANCAS £ PLANEJIAMENTO

PREFIXO 38045 PREFIXO 38060 PREFIXO 38065 PREFIXO 39000 PREFIXO 39010 PREFIXO 40000 PREFIXO 40010 PREFIXO 41010 PREFIXO 42070
Ol/mar 566 050
455
O4/mar 500
a5 1126
181
05/mar 454
443 1066
169
07/mar 406
08 1008
194
Wmar 417 g5,
485
Bjmar 39 e
259
19/mar 417
435 1030
178
21/mar 420
337 909
152
2/fmar 50 S0
23fmar 225
m 620
B
25/mar 455
3713 104
206
%/mar 211 211
9645 9645 ° 0 [ 0 ° 0 0 ° o 0 ° [] 0 ° 0
9657 5450 16266 16746 16660 329% €370 1203 15931
7
152
9657 5450 16266 16746 16660 2296 70 12036 15772
12 5450 -16266 16746 16660 329 6970 12036 15772
Gil Lorusso do Nasciments Filho Tania Maristela Munhoz Wiltiam Carlos Lima Teles Jaguariaiva, 30 de janeiro de 2024

Secretdrio de SEDUL

Secretria SENJUR

Fiscal de Contrato

[
103012

152




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Dados Cadastrais :

A

PROTOCOLO GERAL /HAGUARIAIVA

PROCESSO/ANO :000005199/2024

Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : Namero :

Municipio : Estado :

Bairro :

Bloco : Apartamento :

Fone Res : Fone Celular :

E-mail :

Cpf/Cnpj : Data Solicitacdo: 22/04/24 14:24
Dados do Processo :

Assunto : EMPENHO E SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO

Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL

Usuario : rosi cardoso

Sumula/Descrigao :

OFICIO N° 204/2024 - SEDUL, SOLICITA EMPENHO E SF - SOLICITAGAC DE FORNECIMENTO, CONTRATO N° 1316/2022, REFERENTE A
EMPRESA MENDES & MENDES VIAGEM £ TUR!SMC L TDA, CONFORME ANEXO.

Observagéo:

Jaguariaiva, 22/04/2024 14:22

Resporsave! peio F'rocesso




Prefeitura Municipai de Jaguariaiva

Centro Adrinistroii-o Prefeito Otélio Renato Baroni

Praca izabel Branco e Silva, 147 - Cidade Aita - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200- 000/ ChPJ: 76 $40.807/0001-38 / rh@jaguariaiva.pr.gov.br
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Firefox

1 of 1

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

2198-9

14363-4 PM JAGUARIAIVA * CONTA MO

TED

341 {TAU UNIBANCO S.A.
3736 JAGUARIAIVA PR

372552

0000
35.424.883/0001-41

MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD

CREDITO EM CONTA
214.127,81
30/04/2024

Pendéncia numero: 324272430.

(G3333009163793141
30/04/2024 09:24:31

Usuario: JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI.

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

30/04/2024, 09:24




G337300941502238015

30/04/2024 09:47.02
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2198-8
Conta corrente 143634 PM JAGUARIAIVA ¥ CONTA MO
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 3736 JAGUARIAIVAPR
Conta corrente (com
V) 372552
CNPJ 35.424.883/0001-41
Nome favorecido MENDES E MENDES - VIAGENS E TURISMO LTD
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 43.001
Valor 214.127,81
Destinagédo 0
Data transferéncia 30/04/2024
"C" - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB  C6075382D5768750
Assinada por JE679072 BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICOSKI 30/04/2024 09:24:33
JE679073 ALCIONE LEMOS 30/04/2024 09:47:02

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE679073 ALCIONE LEMOS.



